Автономная некоммерческая организация высшего образования
«Информационно-технологический университет»

(АНО ВО ИТУ)

П Р И К А 3 № 09-од

«16» мая 2024 г. г. Элиста

«Об обеспечении доступа
на объект собаки-проводника»

В целях выполнения требований Приказов Министерства образования РФ от 09 .11.15г. № 1309
«об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования, а также им при этом необходимой помощи» и от
01.12.15г. № 1399 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Министерства
образования и науки РФ по повышению значений показателей доступности для инвалидов
объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования»,

1. Проректору по Учебной и методической работе Бухаевой Татьяне Витальевне организовать
доступ на объект собаки-проводника и оборудовать место ожидания собаки-проводника в
отдельном помещении.
2. Утвердить Порядок допуска собаки - проводника в АНО ВО ИТУ.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П РИКАЗЫ ВАЮ :

Ректор Б. С. Лиджиев